
 

 

4T 126/2014-105 
U S N E S E N Í  

 
 Okresní soud v Bruntále rozhodl samosoudkyní v hlavním líčení  konaném dne 22. 10. 
2014 v trestní věci obžalované  xxx , rozené xxx nar. xxx v xxx, OSVČ, trvale bytem xxx, 
okres xxx, 

 
t a k t o : 

 
Podle § 223a odst. 1 a § 307 odst. 1, 2 písm. b) trestního řádu se 
 

p o d m í n ě n ě   z a s t a v u j e 
 

trestní stíhání obžalované xxx ,  (gen.shora) 
  
pro skutek, v němž je spatřován přečin neoprávněného zásahu do práva k domu, bytu nebo 
k nebytovému prostoru podle § 208 odst. 2 trestního zákoníku,   
 
a který spočívá v tom, že  
 
v době nejméně od 6. 3. do 8. 3. 2014 a následně od 25. 3. do 1. 4. 2014 v xxx, okres xxx, na 
ulici xxx v domě č. xxx, jako majitelka tohoto domu společně s další osobou odpojila bez 
závažného důvodu od dodávek plynu, vody a elektrické energie byt č. xxx, který měla podle 
nájemní smlouvy ze dne 26. 7. 2013 pronajatý xxx a dále různými zásahy do rozvodů plynu, 
vody a elektrické energie, zejména odmontováním příslušných páček a nainstalováním zámku 
na rozvodné skříně, znemožnila obyvatelům pronajatého bytu dodávky energií opět obnovit a 
řádně tak byt užívat až do doby podání trestního oznámení, 
 
t e d y   oprávněné osobě bránila v užívání bytu, 
 
a to při složení částky 5.000 Kč obžalovanou na účet soudu určenou státu na peněžitou pomoc 
obětem trestné činnosti podle zvláštního právního předpisu.  
 
 Podle § 307 odst. 3 trestního řádu se obžalované stanoví zkušební doba v trvání 1 
(jednoho) roku. 
 

Vzhledem k tomu, že se po vyhlášení usnesení  osoby oprávněné podat stížnost vzdaly 
stížnosti a prohlásily, že netrvají na písemném odůvodnění, vyhotovuje se zjednodušené 
usnesení, které neobsahuje odůvodnění (§ 136 odst. 3 trestního řádu). 
 
P o u č e n í :    Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost, kterou je možno podat do tří dnů 

ode dne oznámení ke Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím Okresního 
soudu v Bruntále, a to buď ústně do protokolu nebo písemně ve dvojím 
vyhotovení.  

 
V Bruntále dne  22. října 2014     Mgr. Jana Janečková,v.r. 
           samosoudkyně  
Za správnost vyhotovení :  Monika Prajzová  
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 22.10.2014. Připojení doložky provedla Monika 
Morbicrová dne 12.06.2018 




